

Pro 704/12/2015
Fundacja Prodeste
ul. Oleska 121
45-231 Opole
77 4458007 prodeste@prodeste.pl

Fundacja "PRODESTE"
ul. Oleska 121, 45-231 Opole
tel. 77 445 80 07
NIP 754-295-62-18, Regon 160224439
KRS 0000316914
www.prodeste.pl

Urząd Miasta Opole
Kancelaria
Wpł. 2015-12-23 (378)
Nr pisma... nkp - 128446/15
Zastępca Prezydenta Miasta
Marek Wulce

Sz.P. Prezydent Miasta Opole Arkadiusz Wisniewski

PETYCJA

na podstawie ustawy o petycjach, z dnia 11 lipca 2015 (Dz.U. 2014 poz. 1195)

Szanowny Panie Prezydencie,

Na mocy ustawy o petycjach, zwracamy się z prośbą o podjęcie działania w sprawie Fundacji Prodeste, jako podmiotu wnoszącego petycję, mieszczącą się w zakresie wartości szczególnie ważnych dla dobra wspólnego.

Fundacja Prodeste realizuje cele pożytku publicznego w obszarze zadań publicznych, tym samym wspierając pracę Samorządu. Prowadzimy, na skalę ogólnokrajową i zagraniczną zadania w zakresie: promocji i ochrony zdrowia, pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych, kultury a także - promocji miasta. Od 2008 roku, jako jedna z najbardziej uznanych organizacji w Polsce, wspieramy osoby z zaburzeniami ze spektrum autyzmu oraz ich rodziny. Jedną z podstawowych form naszej działalności jest prowadzenie Niepublicznej Specjalistycznej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej Prodeste. Praca poradni mieści się statutowo w obszarze naszej odpłatnej działalności pożytku publicznego. Jednocześnie, podnoszenie opłat byłoby sprzeczne z interesem publicznym i dobrem rodzin, które borykając się z wychowaniem dziecka niepełnosprawnego narażone są na duże wydatki. Opłaty, ponoszone przez klientów pokrywają koszt jej działalności w zakresie niewystarczającym. Rocznie, Fundacja Prodeste, jako organ prowadzący poradnię dopłaca do jej działania około 140.000zł, z czego około 100.000zł stanowi koszt utrzymania lokalu spełniającego warunki przewidziane ustawowo dla działalności oświatowej. Pomimo prowadzonej przez Fundację działalności gospodarczej w postaci szkoleń dla specjalistów oraz intensywnej działalności mającej na celu pozyskiwanie środków ze źródeł prywatnych (sponsorzy) i publicznych (dotacje celowe na programy edukacyjne i terapeutyczne) nie jesteśmy w stanie bezpiecznie realizować naszej misji. Rokrocznie, pomimo ciężkiej, społecznej pracy zarządu Fundacji, wolontariuszy oraz współpracowników z całej Polski - przez kilka miesięcy znajdujemy się w katastrofalnej sytuacji grożącej zamknięciem poradni.

W maju 2015r. zwróciliśmy się do Pana Prezydenta z prośbą o pomoc w w/w sprawie. Zgodnie z otrzymanymi podczas rozmowy wskazówkami, złożyliśmy pismo z prośbą o przyznanie przez miasto lokalu na działalność statutową Fundacji. Dnia 11. maja 2015r. otrzymaliśmy odpowiedź odmowną. Rozumiejąc brak właściwego lokalu w zasobach miasta, próbowaliśmy wielokrotnie zwrócić się do Pana Prezydenta z prośbą o dalsze rozpatrzenie sprawy, pod postacią udzielenia Fundacji Prodeste dotacji podmiotowej, zgodnej z Ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, która może być przeznaczona na pokrycie wydatków bieżących placówki oświatowej a co za tym idzie - na pokrycie kosztów wynajmu lokalu.



Niniejszym, zwracamy się z petycją o podjęcie przez Pana Prezydenta działania w sprawie udzielenia w/w dotacji podmiotowej dla Fundacji Prodeste, która wspiera skutecznie i na najwyższym europejskim poziomie realizację zadań publicznych naszego Miasta.

Liczymy na zrozumienie, że wyłącznie ścisła współpraca Samorządu z sektorem pozarządowym może stanowić o skutecznym zapobieganiu wykluczeniu społecznemu osób ze spektrum autyzmu oraz zapobiegać trwałej niepełnosprawności. Dzięki działalności terapeutycznej, prowadzonej przez naszą Fundację osiągamy bardzo wysokie wskaźniki w zakresie normalizacji rozwoju dzieci i młodzieży z autyzmem. W chwili obecnej, wśród dzieci objętych wsparciem aż 60% osiąga rozwój intelektualny w granicach normy, lub powyżej. To bardzo wysoki wskaźnik, biorąc pod uwagę, że standardowo przyjmuje się, iż około 75% osób ze spektrum autyzmu zagrożonych jest niepełnosprawnością intelektualną a co za tym idzie - przez całe życie wymagają opieki osób trzecich. Są to realne koszty, także dla budżetu samorządowego, którym zapobiegamy prowadząc skuteczną działalność terapeutyczną. Średni koszt utrzymania jednego mieszkańca Domu Pomocy Społecznej to około 2500 PLN miesięcznie. Do czasu usamodzielnienia się osoby zależnej konieczne jest łóżenie na jej kształcenie w placówkach specjalnych, w tym na dowóz dzieci do instytucji specjalistycznych. Są to realne koszty, które obciążają budżet samorządu. Nasza działalność pozwala im zapobiegać. Osoby z autyzmem, sprawne intelektualnie i z realnie niskim stopniem wpływu zaburzeń rozwoju na komunikację i relacje społeczne są zdolne do samodzielnego życia. W dzieciństwie mogą uczyć się w placówkach masowych, w okresie dorosłości - podejmować pracę zawodową.

Szanowny Panie Prezydencie,

Licząc na zrozumienie dla zagadnień opisanych powyżej i na zaangażowanie Władz Opola w rozwiązywanie istotnych problemów społecznych, zwracamy się z wnioskiem o podjęcie skutecznych działań mających na celu udzielenia dotacji dla naszej organizacji, która umożliwi nam kontynuację naszych zadań w sposób bezpieczny. Mamy nadzieję, że los kilku tysięcy naszych podopiecznych nie będzie Panu obojętny.

W terminie przewidzianym przez ustawę, oczekujemy odpowiedzi i zastosowania do niniejszej petycji trybu przewidzianego art. 8 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach.

CZŁONEK FUNDACJI

Fundacji "Prodeste"

Karolina Krukowska-Szykiewicz
mgr Karolina Krukowska-Szykiewicz

Lizurek

Prezes
Fundacji Prodeste
Dr Joanna Ławicka

Z wyrazami szacunku,
Zarząd Fundacji Prodeste

Joanna Ławicka - prezes zarządu

Paweł Lizurek - wiceprezes zarządu

Karolina Krukowska - Szykiewicz - członek zarządu

Treść petycji zostanie zamieszczona na stronie www.prodeste.pl w zakładce „Mamy głos” oraz na stronach społecznościowych Fundacji Prodeste.

